
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2022 № 206-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 25.12.2013 № 540-п «Об утверждении 

Положения о службе государственного финансового контроля
Ивановской области»

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьями 93, 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 25.12.2013 № 540-п «Об утверждении Положения о службе 
государственного финансового контроля Ивановской области» следующие 
изменения:

в приложении к постановлению:
1. В абзацах втором и пятом подпункта 2.1.1 пункта 2.1 слово 

«(муниципальных)» исключить.
2. В подпункте 2.1.4 пункта 2.1 слова «федеральным органом 

исполнительной власти по регулированию контрактной системы в сфере 
закупок» заменить словами «Правительством Российской Федерации».

3. Подпункт 2.1.5 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.5. Рассматривает жалобы на действия (бездействие) заказчиков,

контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по 
осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, 
уполномоченных учреждений, специализированных организаций, 
операторов электронных площадок, операторов специализированных 
электронных площадок, банков, государственной корпорации «ВЭБ.РФ», 
региональных гарантийных организаций, при осуществлении такими 
банками, корпорацией, гарантийными организациями действий, 
предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ, в отношении закупок 
для обеспечения нужд Ивановской области и муниципальных нужд



муниципальных образований Ивановской области в пределах полномочий, 
предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ.».

4. Пункт 2.17 признать утратившим силу.
5. Абзацы второй и третий пункта 2.23 признать утратившими силу.
6. Абзац второй пункта 3.1 признать утратившим силу.
7. Пункт 3.2 изложить в новой редакции:
«3.2. Начальник Службы:
3.2.1. Действует без доверенности от имени Службы, выдает 

доверенности на представление интересов Службы.
3.2.2. Подписывает в пределах своей компетенции приказы и 

распоряжения по вопросам, отнесенным к сфере деятельности Службы, а 
также по вопросам внутренней организации Службы, обязательные для 
исполнения государственными гражданскими служащими Ивановской 
области, замещающими должности государственной гражданской службы 
Ивановской области в Службе (далее -  гражданские служащие Службы).

3.2.3. Осуществляет в отношении гражданских служащих Службы 
полномочия представителя нанимателя в пределах компетенции, 
установленной указом Губернатора Ивановской области, в том числе:

назначает в установленном порядке на должность и освобождает от 
должности гражданских служащих Службы;

применяет к гражданским служащим Службы поощрения и налагает 
на них дисциплинарные взыскания в соответствии с действующим 
законодательством;

утверждает должностные регламенты гражданских служащих 
Службы;

решает в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
Ивановской области о государственной гражданской службе вопросы, 
связанные с прохождением государственной гражданской службы в 
Службе;

присваивает классные чины государственной гражданской службы 
Ивановской области.

3.2.4. Принимает решения о проведении проверок, ревизий и 
обследований.

3.2.5. Утверждает бюджетную смету Службы в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на содержание Службы, а также штатное 
расписание Службы в 2 экземплярах, один из которых передается на 
хранение в управление государственной службы и кадров Правительства 
Ивановской области в течение 2 рабочих дней со дня утверждения 
штатного расписания Службы.

3.2.6. Вносит Губернатору Ивановской области предложения об 
изменении структуры Службы.

3.2.7. Утверждает положения о структурных подразделениях и 
представляет копии положений в управление государственной службы и 
кадров Правительства Ивановской области.



3.2.8. Обеспечивает оформление и представление документов для 
награждения и поощрения гражданских служащих Службы в соответствии 
с законодательными и иными правовыми актами Российской Федерации и 
Ивановской области.

3.2.9. Обеспечивает своевременную разработку и внесение в 
установленном порядке изменений в правовые акты Губернатора 
Ивановской области, Правительства Ивановской области в целях 
приведения их в соответствие с федеральным законодательством и 
законодательством Ивановской области по вопросам, отнесенным к сфере 
деятельности Службы.

3.2.10. Устанавливает перечень должностных лиц Службы, имеющих 
право составлять протоколы об административных правонарушениях.

3.2.11. Осуществляет другие полномочия в соответствии 
с законодательством Российской Федерации и Ивановской области.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


